
 

 

 
 
 
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO 
CAMPUS SALGUEIRO – DIREÇÃO-GERAL 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano 
BR 232, KM 504, ZONA RURAL – CEP: 56.000-000 – Salgueiro-PE | Fone: (87) 98119 2921 

www.ifsertao-pe.edu.br | cs.direcao@ifsertao-pe.edu.br 

 

PORTARIA Nº 005, DE 18 DE JANEIRO DE 2024. 

 

O DIRETOR-GERAL EM EXERCÍCIO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO – CAMPUS SALGUEIRO, no uso da competência 

que lhe foi delegada pela Portaria n° 15, de 05/01/2024, do Gabinete da Reitoria, resolve: 

 

ALTERAR a Portaria nº 179, de 22 de dezembro de 2022, que DESIGNA servidores para 

constituírem comissão responsável pelo gerenciamento, acompanhamento e fiscalização 

de execução do processo nº 23418.100024.2022-85, que tem por objeto a aquisição de 

estações de trabalho (desktops), equipamentos móveis (notebooks) e monitores, nos 

seguintes termos: 

 
I – EXCLUIR o servidor abaixo relacionado: 
 

MATRÍCULA SIAPE NOME DO SERVIDOR FUNÇÃO 

1277490 Eric Vanderson da Silva Gomes Fiscal Administrativo 

 
 
II – INCLUIR o servidor abaixo relacionado: 
 

MATRÍCULA SIAPE NOME DO SERVIDOR FUNÇÃO 

3352029 Wanderson da Silva Negreiros Fiscal Administrativo 

 
Os demais termos da citada Portaria continuam inalterados. 

 
 
 
 
 

Maycon Cesar de Brito Moura 
Diretor-Geral em Exercício  

Portaria nº 15, de 05/01/2024 


		2024-01-19T08:39:32-0300
	Maycon Cesar de Brito Moura:09179684416
	Eu estou aprovando este documento




